Sorocaba, 30, janeiro de 2026

Ofício

Solicitação de juntada de documento – Ata de Audiência
Pública – PL nº 550/2025

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a juntada aos
autos do Projeto de Lei Ordinária nº 550/2025 do seguinte documento:

– ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA – Proposta de Criação do Parque Natural
Municipal – Floresta Cultural Aziz Ab’Saber.

A presente solicitação tem por finalidade atender às exigências do processo de
consulta pública relativo à criação da Unidade de Conservação, em conformidade
com os princípios da publicidade, da transparência e da participação social, que
regem tanto o processo legislativo quanto a política ambiental.

Ressalta-se que a Audiência Pública constitui etapa essencial para a validação
democrática da proposta, sendo sua ata documento indispensável para a adequada
instrução do Projeto de Lei em trâmite nesta Casa.

Diante do exposto, requer-se o deferimento da presente solicitação, com a
consequente juntada do documento mencionado ao PL nº 550/2025, para os
devidos fins legais e regimentais.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Iara Bernardi

Vereador(a)

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310039003900330035003A005000

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 30/01/2026 11:11

Checksum: B485F70FCA791114BB7F3FE186641866B02631CD1476B66E1DB2189BA24056B1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.